
Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 1 de 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

PORTARIA Nº 1135/24 de 18.12.2024. 

 

ANTECIPAÇÃO DE TÉRMINO DO CONTRATO TEMPORÁRIO 

 POR PRAZO DETERMINADO. 

 

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, 

de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do Município, com 

fundamento na Lei nº 3795 de 04.04.2012 e Lei nº 4438 de 23.10.2019, com base 

no Processo Seletivo (SME) – Edital 005/2023 de 20.10.2023, e em razão da 

alteração do calendário escolar 2024 através da Resolução nº 01/2024 de 

22.10.2024 do Conselho Municipal de Educação de Mafra e Memorando nº 

22.397/2024-SME de 17 de Dezembro de 2024; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Antecipar o Término do Contrato Temporário por Prazo Determinado, a 

partir de 11(onze) de Dezembro de 2024, conforme relação abaixo: 

 

 

 

Professor (a) 

 

 

Matrícula 

funcional 

 

 

Portaria 

 

Data anterior 

Término do 

ano letivo 

2024 

Data atual do 

Término do ano 

letivo 2024 

Conf. 

Resolução Nº 

01/2024 

MAGNO 

ALESSANDRO 

BERGAMINI 

 

254776404 

 

438/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 2 de 7 

MAICON 

TAFAREL 

BACKES 

 

254860502 

 

654/24 em 

06.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

MARCIA ESTEVES 

MARTINS 

SALDANHA 

 

1763903 

 

439/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MARCIA 

SCHVENDTNER 

STEFENS 

 

5113610 

 

440/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MARGARETE 

SCONIECZNY DE 

MIRANDA 

 

254814705 

 

441/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MARIA CLAUDIA 

OCZKOVSKI 

 

1471016 

 

535/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MATHEUS DE 

BRITTO SILVEIRA 

 

254899102 

 

442/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MAYARA DE 

PAULA BARBOSA 

 

254858204 

 

443/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MAYARA 

MACANHAN 

 

254808406 

 

444/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MICHELE PETERS 

ZANVETTOR 

 

25525410 

 

655/24 em 

06.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

MILENE DE 

FATIMA 

CARVALHO 

 

254908602 

 

446/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

     

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 3 de 7 

  

MOACIR 

SABATKE 

254767106 447/24 em 

19.04.2024 

13.12.2024 11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 4 de 7 

  

NAILA AMANDA 

DA SILVA 

 

254781706 

 

448/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

NARY MARX 

BACELLAR 

 

254916701 

 

449/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

NATHALI 

APARECIDA 

ULBRICH 

 

254900802 

 

450/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

NISLAINE 

WALESCKO 

 

254871603 

 

452/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

NOELI DE SOUZA 

 

4838005 

 

453/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

PATRICIA 

GRABOVSKI 

JUCK RAPUCKNA 

 

254889404 

 

536/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

PATRICIA 

KOSMALA 

 

254844508 

 

454/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

PATRICIA 

PRUSACK 

 

254880303 

 

455/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

PRISCILA DE 

PAULA SANTOS 

GASPAR 

 

254918901 

 

537/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

PRISCILA PAZ 

 

254865504 

 

456/24 em 

19.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 5 de 7 

RAQUEL 

SCONIECZNI 

LANSKI 

6013511 462/24 em 

19.04.2024 

13.12.2024 11.12.2024 

 

REGIANE KOASKI 

NARLOCH 

 

254921801 

 

607/24 em 

22.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

RONY 

KOBCZINSKI 

 

254896802 

 

463/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ROSIMERE 

MACHOWSKI 

ARBIGAUS 

 

254845106 

 

464/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ROSSANI 

ANDREA GREIN 

OTFINOSKI 

 

4442310 

 

538/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

RUBIANE NUNES 

PEREIRA 

 

254922001 

 

615/24 em 

24.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

SABRINA EVELYN 

PILONI 

 

254915401 

 

465/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

SILVIA CRISTIANE 

FURST 

 

254906202 

 

468/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

 

11.12.2024 

 

SIMEIA 

RODRIGUES DE 

ALMEIDA 

CARVALHO 

 

4859303 

 

469/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

SIMONE PEREIRA 

DE SOUZA 

VILARINO 

 

254807007 

 

470/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 6 de 7 

SINTYA 

SCHFASCHEK 

 

254898002 

 

471/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

SIRLEI VICENTE 

DE AMORIM 

 

254823904 

 

472/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

SONIA 

APARECIDA 

SCHMIDT 

 

254881003 

 

474/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

STEFANI 

ESTEPHANE 

 

254917001 

 

475/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

SUELEN DE 

OLIVEIRA SPACK 

 

254922201 

 

656/24 em 

06.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

TAILINE DE 

OLIVEIRA 

 

254915501 

 

477/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

TANIA PEDROSO 

 

254923001 

 

693/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

TERESA 

APARECIDA 

KOSKOSKI 

254898402 617/24 em 

24.05.2024 

13.12.2024 11.12.2024 

 

TERESA BORGES 

 

254889202 

 

694/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

THAIS PACHECO 

VALERIO 

 

254790404 

 

479/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

VITOR DANIEL 

ANTUNES 

 

254898202 

 

482/24 em 

23.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1135/24 em 18.12.2024 -   Página 7 de 7 

 

Art. 2º - Seus efeitos retroagem ao dia 11 de Dezembro de 2024. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Mafra, em 18 de Dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

EMERSON MAAS  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK 
Secretário Municipal de Administração 

 

VITOR GABRIEL 

MOREIRA 

 

254917801 

 

539/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

WERLAINE 

PRISCILA DA 

SILVA MOREIRA 

 

254917701 

 

540/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

YASMIN 

ALESSANDRA 

MACHADO 

ESTEPHANE 

 

254879504 

 

567/24 em 

14.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/

